
COPIA

 
  Città di Oria
         (Provincia di Brindisi)

                                 

DECRETO N. 12 DEL 25/05/2018  

OGGETTO: Oggetto: Reg. UE 2016/679 – Protezione delle persone fisiche con riguardo al 
trattamento dei dati personali – Nomina Responsabili del trattamento.

IL COMMISSARIO
Richiamate le disposizioni di cui al Regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle 
persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali 
dati ed in particolare l’art. 28 con il quale si dispone che il titolare del trattamento debba ricorrere a 
responsabili del trattamento per la trattazione di dati effettuati per proprio conto; 

Visto l’art. 21 del Regolamento Comunale per la protezione dei dati personali, approvato con 
Deliberazione del Commissario Straordinario n. 24 del 2.05.2018, per il quale il Comune si avvale 
di più Responsabili del trattamento;
 
Preso atto dell’art. 50 del TUEL approvato con D.Lgs. 267/2000, laddove dispone che il Sindaco 
rappresenta l’ente, titolare del trattamento;
 
Considerato che, in virtù del numero elevato di informazioni contenute nelle banche dati 
comunali, si rende necessario provvedere alla nomina di un maggior numero di soggetti  
Responsabili del trattamento dei dati, al fine di migliorare la gestione di tale criticità;
 
Ritenuto pertanto opportuno individuare, per ciascuna struttura, il Responsabile del Trattamento 
dei dati personali nelle persone del Segretario Generale e dei Responsabili dei Settori;
 
 

DECRETA 

 

1)     di nominare ai sensi dell’art. 28 del Regolamento UE 2016/679 e dell’art. 21 del 
Regolamento Comunale per la protezione dei dati personali, i seguenti dipendenti, in 
possesso dei requisiti di esperienza, capacità ed affidabilità, quali Responsabili del 

 Decreto n. 12 del  25/05/2018   -  pag. 1 di 3



COPIA

trattamento dei dati personali in atto o che verranno successivamente avviati nell’ambito, 
ognuno per la struttura di competenza:

                  - Dott. Rosario Cuzzolini – Segretario generale

- Dott.ssa Loredana D’Elia – Responsabile del Settore “Affari Generali”

- Dott.ssa Danila Ciciriello - Responsabile del Settore “Servizi Socio – Culturali -         
Scolastici”

- Dott.ssa Angelica Sabba – Responsabile del Settore “Servizi Finanziari”

- Arch. Silvia Micunco- Responsabile dei Settori “Urbanistica, Assetto del territorio, 
Edilizia Privata” e “Patrimonio, viabilità e ambiente”

- Dott.ssa Concetta Mascia, Responsabile del Settore “Polizia Municipale”

 

2)     Di delegare ai soggetti sopra citati l’esercizio della rappresentanza dell’Ente, in qualità 
di Responsabili del trattamento dei dati personali, realizzati nell’ambito degli incarichi 
conferiti;

3)     Di incaricare i soggetti sopra citati  a designare, nell’ambito del Settore di competenza, 
gli incaricati del trattamento e, ad autorizzare gli stessi, con provvedimento formale, al 
trattamento dei dati personali, per i procedimenti amministrativi di competenza; 

4)     Di dare pubblicità del presente atto tramite la pubblicazione dello stesso all’albo 
pretorio on – line e l’inserimento all’interno del sito istituzionale dell’Ente;

5)     Di notificare copia del presente decreto a tutti gli interessati di cui al punto 1)

 

 
dalla Sede Municipale, 

Lì _______________ 
                                                

                                       IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
                                    f.to Dott.ssa Pasqua Erminia CICORIA

 Decreto n. 12 del  25/05/2018   -  pag. 2 di 3



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 964

Su conforme attestazione del Segretario Comunale, si certifica che copia della presente ordinanza è 
stata pubblicata all'albo pretorio on line del Comune il giorno 25/05/2018 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 25/05/2018

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott. Rosario Cuzzolini

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento  
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Oria.

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Oria, 25/05/2018
______________________

 Decreto n. 12 del  25/05/2018   -  pag. 3 di 3


